
平成 23年 3月 4日 
 
 

九州産交バス株式会社 
 
 
 
 
 
 
九州産交バス株式会社(本社：熊本市上代、代表取締役社長：森 敬輔)では、平成 23 年 4月 1

日(金)より、熊本～大阪・京都線サンライズ号の運行内容を変更いたします。 

神戸｢三宮バスターミナル｣の乗り入れを開始いたしますので、熊本～神戸間｢トワイライト号｣をご

利用いただいていたお客様や、｢ミント神戸｣をご利用のお客様にも大変便利にご利用いただけま

す。また、これまでの熊本交通センター発着を、「熊本駅前」・「西部車庫」バス停まで延伸いたしま

すので、自家用車をお持ちのお客様は「西部車庫」から「パーク&バスライド」をご利用いただくこと

ができ、｢熊本駅前｣からのＪＲとの乗り継ぎもスムーズになります。深夜高速バスでは、「ホットアイマ

スク」・「ネックピロー(エア枕)」などの車内サービスも充実いたしておりますので、更に便利になった

サンライズ号を、ぜひこの機会にご利用ください。 

今後とも九州産交バスではお客様本位のサービスの提供に努めてまいります。 

 
記 

 

 

実施日     平成 23 年 4 月 1日(金)運行分より 

        ※1 ケ月前からご予約は可能です。 

 

 

対象路線    熊本～神戸・大阪・京都 深夜高速バス｢サンライズ号｣ 

        共同運行会社：九州産交バス株式会社、近鉄バス株式会社 

 

 

変更内容    ■神戸三宮｢三宮バスターミナル(ミント神戸)｣バス停に停車 

        ■｢熊本駅前(3 番のりば)｣・｢西部車庫｣まで延伸 

 

 

時刻・運賃   別紙①参照 

 

 

お問い合わせ  熊本高速バス予約センター TEL096-354-4845【受付時間：8：00～19：00】 

        産交バス総合案内サイト  http://www.kyusanko.co.jp/sankobus_top/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～熊本～神戸・大阪・京都 サンライズ号～ 
｢神戸三宮乗入れ｣｢西部車庫・熊本駅まで延伸｣開始！ 

お問い合わせ 
九州産交バス株式会社 
管理本部計画課 後藤、竹森 
電話 ０９６－３２５－８２４３ 

報道各位 



別紙① 

【時刻表】 

 

【熊本⇒三宮・大阪・京都】 【京都・大阪・三宮⇒熊本】 

西部車庫 20:25 京都駅八条口 20:25

熊本駅前(3 番のりば) 20:45 名神大山崎 20:40

熊本交通センター(5 番のりば) 21：00 名神高規 20:49

熊本県庁前 21:14 名神茨木インター 20:54

松の本 21:24 あべの橋駅 21:40

武蔵ヶ丘 21:28 なんば・OCAT ビル 22:00

植木インター 21:39 大阪駅前(東梅田駅) 22:20

三宮バスターミナル 6：03 三宮バスターミナル(7番のりば) 23:10

大阪駅前(東梅田駅) 6：57 植木インター 7:33

なんば・OCAT ビル 7：17 武蔵ヶ丘 7:44

あべの橋駅 7：38 松の本 7:48

名神茨木インター 8：11 熊本県庁前 7:58

名神高規 8：16 熊本交通センター 8：12

名神大山崎 8：25 熊本駅前 8:27

京都駅八条口 8：49 西部車庫 8:47

 

【所要時間】 

●熊本駅前⇒三宮バスターミナル 9 時間 13 分 三宮バスターミナル⇒熊本駅前 9 時間 11 分 

●熊本駅前⇒大阪(あべの橋) 10 時間 48 分 大阪(あべの橋)⇒熊本駅前 10 時間 41 分

●熊本駅前⇒京都駅八条口 11 時間 59 分 京都駅八条口⇒熊本駅前 11 時間 56 分  
 

 

【運賃表】 

 

主な区間 大人片道運賃 往復割引乗車券 

熊本～三宮 9,800 円 17,640 円 

熊本～梅田・なんば・あべの橋 10,300 円 18,520 円 

熊本～名神各停留所 10,400 円 18,720 円 

熊本～京都駅八条口 10,800 円 19,440 円 

※往路乗車日とも 10日間有効・事前購入が必要です。 
※子供は半額（子供の往復の場合は大人往復割引運賃の半額） 

 

 

 

 

 


